
	  	  	  	  	  	  	  

 ČVRS©2020 
www.cvrs.cz          
cvrsinfo@gmail.com  

IČO: 70857636 
Adresa: Oční klinika 1.LF UK a ÚVN 

U vojenské nemocnice 1200, 16902, Praha 6 
  

 
 
ČVRS©2020      
019-2020-cvrs      
10/7/2020 
 
 
 
 
Stanovisko Výboru ČVRS k problematice použití přípravku 
Fluorescite/Fluocyne při provedení výkonu fluorescenční angiografie (FAG)  
 
 

Výbor ČVRS projednal na své poslední schůzi (ze dne 9/7/2020) problematiku 
dostupnosti a úhrady látky Fluorescite/Fluocyne při FAG na území ČR.  

Výbor ČVRS vzal na vědomí a upozorňuje pracoviště provádějící tento výkon, že:  
 
1) LP FLUORESCITE 100MG/ML INJ SOL 12X5ML (kód SÚKL 230499 a 

225167) - došlo k ukončení registrace. Tento lék lze používat při poskytování 
zdravotních služeb pouze jako neregistrovaný lék. Zásoby na pracovišti je 
možno vrátit do lékáren nebo dobrat jako neregistrovaný lék. Pak ovšem musí 
pacient podepsat souhlas, že si je tohoto faktu vědom a navíc lék již nebude 
možno vykázat jako ZULP/ZUM. Z hlediska úhrady je pak možno vybrat 
adekvátní částku od pacienta (rozhodnutí soukromých center / v ústavech se 
zřizovatelem – konzultace s úhradovým oddělením!!!) 
 

2) Nový registrovaný přípravek (od 25.6.2020) Fluocyne 10% inj sol 10x5ml 
(http://www.sukl.cz/modules/medication/detail.php?kod=0232608). Přípravek 
je dostupný od července s cenou lehce přes 3 000 Kč. Ovšem zatím je veden 
v režimu přípravku, který není hrazen ze zdravotního pojištění - není tedy 
stanovena úhrada!!!! 

 
3) Držitelem licence pro tento přípravek je AV Medical Consulting s.r.o., které 

jsme oslovili, aby nám poskytli vyjádření k zavedení ev. úhrady přípravku 
Fluocyne. Zatím nemáme odpověď. 

 
4) Z hlediska úhrady je pak možno: 

• vybrat adekvátní částku od pacienta (rozhodnutí soukromých 
center) 

• vystavit žádanku (§ 16) pro pojišťovnu v ústavech se 
zřizovatelem (detailně nutno konzultovat s konkrétním 
úhradovým oddělením vašeho zařízení, jaký postup zvolíte) 

• při opakovaných zamítnutích úhrady, je vhodné rovnou 
v součinnosti s úhradovým oddělením stanovit cenu pro 
doplatek pacienta za toto vyšetření. 

 
 
 

MUDr. Pavel Němec 
Prezident ČVRS 


